
UCHWAŁA NR LXXI/694/23 
RADA GMINY SOLINA 

z dnia 3 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d) oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 220, 
art. 221, art. 222 ust. 1 i 2, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), Rada 

Gminy Solina 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr LX/614/22 Rady Gminy Solina z dnia 29 grudnia 2022 roku – Uchwała budżetowa 
Gminy Solina na rok 2023 - wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 1 500 000,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 1 500 000,00 zł, jak poniższa tabela: 

L.p. Dział 
Rozdział 

W y s z c z e g ó l n i e n i e Kwota w zł 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i  od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

 
 

1 500 000,00 
75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych  
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

 
 

1 500 000,00 

1. 

 
0310 

1/ dochody bieżące, w tym:      
Wpływy z podatku od nieruchomości 

1 500 000,00 
1 500 000,00 

  Ogółem zmniejszenia dochodów 1 500 000,00 

2. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 r. o kwotę  2 142 971,82  zł,      w tym: 

1) dochody bieżące – 2 124 407,38 zł, 

2) dochody majątkowe – 18 564,44, jak poniższa tabela: 

L.p. Dział 
Rozdział 

W y s z c z e g ó l n i e n i e Kwota w zł 

700 Gospodarka mieszkaniowa  452 289,17 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 452 289,17 

1. 

 
0470 
0750 

1/ dochody bieżące, w tym:          
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

452 289,17 
252 289,17 

 
 
 

200 000,00 
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i  od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

 
 

93 301,82 
75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
 

93 301,82 

 

 1/ dochody bieżące, w tym:      
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

93 301,82 
 

78 301,82 
15 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F596CD-26FC-4DFF-9B5F-134B1127CFA8. Uchwalony Strona 1



758 Różne rozliczenia 1 562 281,65 
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
 

42,00 
 
2920 

1/ dochody bieżące, w tym: 
Subwencje ogólne z budżetu państwa 

42,00 
42,00 

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 500 000,00 
 
2750 

1/ dochody bieżące, w tym:      
Środki na uzupełnienie dochodów gmin 

1 500 000,00 
1 500 000,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 62 239,65 

2. 

 
2030 
 
 
 
 
 
6330 

1/ dochody bieżące, w tym: 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)  
-  dotacja z budżetu państwa z przeznaczeniem dla gminy województwa 
podkarpackiego, na zwrot części wydatków wykonanych 
w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r. 
2/ dochody majątkowe, w tym 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) – dotacja z budżetu państwa z przeznaczeniem dla 
gminy województwa podkarpackiego, na zwrot części wydatków 
wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r. 

55 675,21 
 
 
 
 

55 675,21 
6 564,44 

 
 
 
 

6 564,44 
801 Oświata i wychowanie 3 500,00 
80101 Szkoły podstawowe 3 500,00 

3. 

 
0970 

1/ dochody bieżące, w tym:          
Wpływy z różnych dochodów – środki z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego 

3 500,00 
 

3 500,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 31 599,18 
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 19 599,18 
 
2020 
 
 
2460 

1/ dochody bieżące, w tym 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

19 599,18 
 
 

11 600,00 
 
 

7 999,18 
90095 Pozostała działalność 12 000,00 

4. 

 
6300 

1/ dochody majątkowe, w tym:    
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

12 000,00 
 
 

12 000,00 
  Ogółem zwiększenia dochodów 2 142 971,82 

3. Zmniejsza się wydatki budżetu na 2023 r. o kwotę  508 291,51 zł, w tym: 

1) Wydatki bieżące 28 291,51 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych  10 791,51 zł,  w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 10 791,51 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące – 17 500,00 zł, 

2) Wydatki majątkowe – 480 000,00 zł, w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne –  480 000,00 zł,  jak poniższa tabela: 

L.p. Dział 
Rozdział 

W y s z c z e g ó l n i e n i e Kwota w zł 

1. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 110 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F596CD-26FC-4DFF-9B5F-134B1127CFA8. Uchwalony Strona 2



40002 Dostarczanie wody 
1. Wydatki majątkowe, w tym: 
   1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 
Rozbudowa SUW i wodociągu w m-ci Polańczyk /ze środków dotacji  
z budżetu państwa dla gmin uzdrowiskowych/ 

110 000,00 
110 000,00 
110 000,00 

 
110 000,00 

600 Transport i łączność 120 000,00 2. 
60017  Drogi wewnętrzne 

1.Wydatki majątkowe, w tym: 
   1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 
Modernizacja drogi ul. F Stopy  w m-ci Polańczyk 

120 000,00 
120 000,00 
120 000,00 
120 000,00 

750 Administracja publiczna 3 655,00 
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

1.Wydatki bieżące, w tym: 
   1/ wydatki jednostek budżetowych,  w tym: 
      a/ wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań,  w tym:   

 - wydatki w ramach funduszu sołeckiego m-ci Bereźnica Wyżna 

2 500,00 
2 500,00 
2 500,00 
2 500,00 
2 500,00 

3. 

75095 Pozostała działalność  
1.Wydatki bieżące, w tym: 
    1/ wydatki jednostek budżetowych,  w tym: 
       a/ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

- wydatki w ramach funduszu sołeckiego m-ci Solina 

1 155,00 
1 155,00 
1 155,00 
1 155,00 
1 155,00 

851 Ochrona zdrowia 17 500,00 4. 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

1.Wydatki bieżące, w tym: 
     dotacje na zadania bieżące 

17 500,00 
17 500,00 
17 500,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 255 300,00 5. 
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  

1.Wydatki bieżące, w tym: 
   1/ wydatki jednostek budżetowych,  w tym: 
      a/ wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań,  w tym:   
- wydatki w ramach funduszu sołeckiego m-ci Bereźnica Wyżna 
2. Wydatki majątkowe, w tym: 
   1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 
Odbudowa Zieleni - Park Zdrojowy i ul. Zdrojowa w m-ci Polańczyk  /ze 
środków dotacji z budżetu państwa dla gmin uzdrowiskowych / 

5 300,00 
5 300,00 
5 300,00 
5 300,00 
5 300,00 

250 000,00 
250 000,00 

 
250 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 836,51 6. 
92195 Pozostała działalność 

1.Wydatki bieżące, w tym: 
   1/ wydatki jednostek budżetowych,  w tym: 
      a/ wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań,  w tym:   
- wydatki w ramach funduszu sołeckiego m-ci  Solina 

1 836,51 
1 836,51 
1 836,51 
1 836,51 
1 836,51 

  Razem zmniejszenia wydatków 508 291,51 

4. Zwiększa się wydatki budżetu na 2023 r. o kwotę  1 151 263,33 zł, w tym: 

1) Wydatki bieżące 719 763,33 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych  689 763,33 zł,  w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 685 763,33 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczone – 4 000,00 zł, 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 30 000,00 zł, 

2) Wydatki majątkowe – 431 500,00 zł, 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne –  431 500,00 zł, jak poniższa tabela: 

L.p. Dział 
Rozdział 

W y s z c z e g ó l n i e n i e Kwota w zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F596CD-26FC-4DFF-9B5F-134B1127CFA8. Uchwalony Strona 3



010 Rolnictwo i łowiectwo 6 000,00 
01030 Izby Rolnicze 

1.Wydatki bieżące, w tym:          
    1/ wydatki jednostek budżetowych, w tym: 
      a/ wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań 

1 000,00 
1 000,00 
1 000,00 
1 000,00 

1. 

01095 Pozostała działalność 
1.Wydatki bieżące, w tym:          
    1/ wydatki jednostek budżetowych, w tym: 
      a/ wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań 

5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 

600 Transport i łączność 370 000,00 
60016  Drogi publiczne gminne 

1.Wydatki majątkowe, w tym: 
   1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 
       Poprawa stanu infrastruktury drogowej na terenie Uzdrowiska  
       Polańczyk  

120 000,00 
120 000,00 
120 000,00 

 
120 000,00 

2. 

60017  Drogi wewnętrzne 
1.Wydatki bieżące, w tym:          
    1/ wydatki jednostek budżetowych, w tym: 
      a/ wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań 
Poprawa stanu infrastruktury drogowej na terenie Uzdrowiska  Polańczyk 
/ze środków dotacji z budżetu państwa dla gmin uzdrowiskowych / 

250 000,00 
250 000,00 
250 000,00 
250 000,00 

 
 

250 000,00 
700 Gospodarka mieszkaniowa 35 000,00 3. 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

1.Wydatki bieżące, w tym:          
    1/ wydatki jednostek budżetowych, w tym: 
      a/ wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań 
1.Wydatki majątkowe, w tym: 
   1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 
       Wykup gruntów 

35 000,00 
20 000,00 
20 000,00 
20 000,00 
15 000,00 
15 000,00 
15 000,00 

710 Działalność usługowa  8 300,00 4. 
71035 Cmentarze 

1.Wydatki bieżące, w tym: 
   1/ wydatki jednostek budżetowych,  w tym: 
      a/ wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań 
      - wydatki w ramach funduszu sołeckiego m-ci Bereźnica Wyżna 

8 300,00 
8 300,00 
8 300,00 
8 300,00 
8 300,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 255 000,00 
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 

1. Wydatki majątkowe, w tym: 
1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 
Pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego w Lesku w zakupie łodzi 
ratowniczej z przyczepką dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej 
w Lesku 

35 000,00 
35 000,00 
35 000,00 

 
 

35 000,00 

5. 

75412 Ochotnicze straże pożarne 
1. Wydatki majątkowe, w tym: 
     1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne  
Rozbudowa budynku remizy OSP w m-ci Górzanka 

220 000,00 
220 000,00 
220 000,00 
220 000,00 

801 Oświata i wychowanie 3 500,00 6. 
80101 Szkoły podstawowe 

1. Wydatki bieżące, w tym:          
    1/ wydatki jednostek budżetowych, w tym: 
      a/ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

3 500,00 
3 500,00 
3 500,00 
3 500,00 

851 Ochrona zdrowia 110 801,82 7. 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

1.Wydatki bieżące, w tym: 
    1/ wydatki jednostek budżetowych,  w tym: 

110 801,82 
110 801,82 
110 801,82 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F596CD-26FC-4DFF-9B5F-134B1127CFA8. Uchwalony Strona 4



       a/ wynagrodzenia i składki od nich naliczone 
       b/ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

4 000,00 
106 801,82 

852 Pomoc społeczna 30 000,00 8. 
85215 Dodatki mieszkaniowe 

1.Wydatki bieżące, w tym: 
świadczenia na rzecz osób fizycznych 

30 000,00 
30 000,00 
30 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 332 661,51 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  

1.Wydatki bieżące, w tym:          
    1/ wydatki jednostek budżetowych, w tym: 
      a/ wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań 

200 000,00 
200 000,00 
200 000,00 
200 000,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  
1.Wydatki bieżące, w tym: 
   1/ wydatki jednostek budżetowych,  w tym: 
      a/ wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań,  w tym:   
Urządzenie Zieleni - Park Zdrojowy i ul. Zdrojowa w m-ci Polańczyk  /ze 
środków dotacji z budżetu państwa dla gmin uzdrowiskowych / 

68 500,00 
68 500,00 
68 500,00 
68 500,00 

 
68 500,00 

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  
1. Wydatki bieżące, w tym:          
    1/ wydatki jednostek budżetowych, w tym: 
      a/ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

20 000,00 
20 000,00 
20 000,00 
20 000,00 

9. 

90095 Pozostała działalność 
1.Wydatki bieżące, w tym: 
   1/ wydatki jednostek budżetowych,  w tym: 
      a/ wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań,  w tym:   
- wydatki w ramach funduszu sołeckiego m-ci  Solina 
2. Wydatki majątkowe, w tym: 
     1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie Polańczyka - 
Uzdrowisko /przy amfiteatrze - ze środków dotacji z budżetu państwa dla 
gmin uzdrowiskowych / 

44 161,51 
2 661,51 
2 661,51 
2 661,51 
2 661,51 

41 500,00 
41 500,00 

 
 

41 500,00 
  Razem zwiększenia wydatków 1 151 263,33 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na 2023 rok na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
Funduszu Sołeckiego w sołectwie Solina, w kwocie 27 000,00 zł,   w sposób następujący: 

Dział Rozdział Nazwa przedsięwzięcia Zmniejszenia Zwiększenia 
750-75095 - wykonanie tablic 1 155,00  
900-90095 - modernizacja  placu zabaw   2 991,51 

921-92195 - zachowanie i kultywowanie dziedzictwa 
kulturowego 

 
1 836,51  

 Razem 2 991,51 2 991,51 

2. Po dokonaniu zmian wydatki budżetu na 2023 rok na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego w sołectwie Solina przedstawiają się następująco: 

Lp. Nazwa sołectwa 
Dział, rozdział 

Wyszczególnienie przedsięwzięć Kwota w zł 

Solina Ogółem, w tym: 49 699,56 
710-71035 - urządzenie cmentarza 10 000,00 
750-75095 - wykonanie tablic 1 845,00 
900-90004 - utrzymanie terenów zielonych 4 699,56 
900-90095 - modernizacja  placu zabaw  22 991,51 

1.  

921-92195 - zachowanie i kultywowanie dziedzictwa kulturowego 10 163,49 

3. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na 2023 rok na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
Funduszu Sołeckiego w sołectwie Bereżnica Wyżna, w kwocie 8 300,00 zł,   w sposób następujący: 

Dział Rozdział Nazwa przedsięwzięcia Zmniejszenia Zwiększenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F596CD-26FC-4DFF-9B5F-134B1127CFA8. Uchwalony Strona 5



710-71035 - urządzenie cmentarza  8 300,00 
750-75075 - promocja  2 500,00  
900-90004 - utrzymanie terenów zielonych 5 800,00  
 Razem 8 300,00 8 300,00 

4. Po dokonaniu zmian wydatki budżetu na 2023 rok na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego w sołectwie Bereżnica Wyżna przedstawiają się następująco: 

Lp. Nazwa sołectwa 
Dział, rozdział 

Wyszczególnienie przedsięwzięć Kwota w zł 

Górzanka Ogółem, w tym: 31 389,19 
600-60017 - remont dróg wewnętrznych 22 389,19 
710-71035 - urządzenie cmentarza 8 300,00 

1.  

900-90004 - utrzymanie terenów zielonych 700,00 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczączy Rady 
Gminy 

 
 

Władysław Cienki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F596CD-26FC-4DFF-9B5F-134B1127CFA8. Uchwalony Strona 6



Załącznik do uchwały Nr LXXI/694/23 

Rada Gminy Solina 

z dnia 3 października 2023 r. 

Zestawienie dotacji udzielonych z budżetu Gminy Solina w 2023 r. 

I zwiększenia dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1) Dotacje celowe 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
dotacji w 

zł 
1. 754 75411 Pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego w Lesku 

w zakupie łodzi ratowniczej z przyczepką dla Komendy Powiatowej 
Straży Pożarnej w Lesku 

 
 

35 000 
   Razem dotacje celowe 35 000 

II zmniejszenia dotacji 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1) Dotacje celowe 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
dotacji w 

zł 
1. 851 85154 Dotacja  na  realizację zadań określonych  

w Gminnym Programie Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 
 

17 500 
   Razem dotacje celowe 17 500 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F596CD-26FC-4DFF-9B5F-134B1127CFA8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/694/23 RADA GMINY SOLINA z dnia 3 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 2



	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zestawienie dotacji udzielonych z budżetu Gminy Solina w 2023 r.
	pkt 1 w zał.1



